# PENGGUNAAN SITUS *E-HON.JP* SEBAGAI MEDIA PEMBELAJARAN ALTERNATIF *CHOUKAI*

(Penelitian Kuasi Eksperimen Terhadap Mahasiswa Tingkat 3 Tahun Akademik 2013/2014 Universitas Pendidikan Indonesia)

#### **SKRIPSI**

Diajukan Untuk Memenuhi Salah Satu Syarat Untuk Memperoleh Gelar Sarjana Pendidikan Jurusan Pendidikan Bahasa Jepang



### Disusun oleh:

ARIEF SYAUQI MUHAMMAD 0902522

# JURUSAN PENDIDIKAN BAHASA JEPANG FAKULTAS PENDIDIKAN BAHASA DAN SENI UNIVERSITAS PENDIDIKAN INDONESIA 2014

# PENGGUNAAN SITUS *E-HON.JP* SEBAGAI MEDIA PEMBELAJARAN ALTERNATIF *CHOUKAI*

(Penelitian Kuasi Eksperimen Terhadap Mahasiswa Tingkat 3 Tahun Akademik 2013/2014 Universitas Pendidikan Indonesia)

### Oleh Arief Syauqi Muhammad

Sebuah skripsi yang diajukan untuk memenuhi salah satu syarat memperoleh gelar Sarjana pada Fakultas Pendidikan Bahasa dan Seni

> © Arief Syauqi Muhammad 2014 Universitas Pendidikan Indonesia Mei 2014

Hak Cipta dilindungi undang-undang. Skripsi ini tidak boleh diperbanyak seluruhya atau sebagian, dengan dicetak ulang, difoto kopi, atau cara lainnya tanpa ijin dari penulis.

## PENGGUNAAN SITUS E-HON. JP SEBAGAI MEDIA PEMBELAJARAN ALTERNATIF CHOUKAI

(Penelitian Kuasi Eksperimen Terhadap Mahasiswa Tingkat 3 Tahun Akademik 2013/2014 Universitas Pendidikan Indonesia)

#### SKRIPSI

Disusun oleh:

Arief Syauqi Muhammad 0902522

Telah disetujui oleh:

Pembimbing I

<u>Dra. Neneng Sutjiati, M.Hum</u>
NIP. 196011081986012001

Pembimbing II

Linna Meilia Rasiban., M.Pd. NIP, 1980050720080112010

Mengetahui,

Ketua Jurusan Pendidikan Bahasa Jepang

Dra. Neneng Sutjiati, M. Hum NIP. 196011081986012001 **PERNYATAAN** 

Dengan ini saya menyatakan bahwa skripsi yang berjudul

"PENGGUNAAN SITUS E-HON.JP SEBAGAI MEDIA PEMBELAJARAN

ALTERNATIF CHOUKAI (PENELITIAN KUASI EKSPERIMEN TERHADAP

MAHASISWA TINGKAT 3 TAHUN AKADEMIK 2013/2014 UNIVERSITAS

PENDIDIKAN INDONESIA)" ini beserta seluruh isinya adalah benar-benar

karya saya sendiri. Saya tidak melakukan penjiplakan atau pengutipan dengan

cara-cara yang tidak sesuai dengan etika ilmu yang berlaku dalam masyarakat

keilmuan.

Atas pernyataan tersebut, saya siap menanggung resiko/sanksi apabila di

kemudian ditemukan adanya pelanggaran etika keilmuan atau ada klaim dari

pihak lain terhadap keaslian karya saya ini.

Bandung, Mei 2014

Yang Membuat Pernyataan

Arief Syauqi Muhammad

NIM 0902522